
COPIA Pag. 1 di 6

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 6 – MANUTENZIONE RETI, IMPIANTI ED EDIFICI - PARCO
AUTO - CIMITERI - PROTEZIONE CIVILE - DATOREDI LAVORO -

SEGNALETICA

________________________

Registro Generale n. 1352/2024

pubblicata il 05/08/2024 Reg. del Settore n. 156/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SERVIZIO ESERCIZIO, MANUTENZIONE
ORDINARIA IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IMPIANTI
SEMAFORICI IMPIANTI ELETTRICI UFFICI E SCUOLE COMUNALI
IMPIANTI ELETTRICI FONTANE CITTADINE. PRESA D'ATTO STATO
INIZIALE E AUTORIZZAZIONE ALL'EFFETTUAZIONE DI INTERVENTI
NECESSARI PER IL RIPRISTINO DEL SISTEMA DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE. CIG A01CE4BFD7 – PERIODO 22 – 05 / 21 06-2024
- 22/06/ - 21/07/2024
CIG: A01CE4BFD7



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 6 – MANUTENZIONE RETI, IMPIANTI ED EDIFICI - PARCO
AUTO - CIMITERI - PROTEZIONE CIVILE - DATOREDI LAVORO -

SEGNALETICA

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore del Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;

Registro Generale n. 1352/2024

pubblicata il 05/08/2024 Reg. del Settore n. 156/2024

f.to Cinzia Posa

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SERVIZIO ESERCIZIO, MANUTENZIONE ORDINARIA
IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IMPIANTI SEMAFORICI IMPIANTI
ELETTRICI UFFICI E SCUOLE COMUNALI IMPIANTI ELETTRICI
FONTANE CITTADINE. PRESA D'ATTO STATO INIZIALE E
AUTORIZZAZIONE ALL'EFFETTUAZIONE DI INTERVENTI NECESSARI
PER IL RIPRISTINO DEL SISTEMA DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE. CIG
A01CE4BFD7 – PERIODO 22 – 05 / 21 06-2024 - 22/06/ - 21/07/2024
CIG: A01CE4BFD7



COPIA Pag. 3 di 6

VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma
1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale sett. 6° reg. gen. n. 1915 del 12/10/2023 è stata attivata una procedura

negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023 per il
SERVIZIO ESERCIZIO, MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ILLUMINAZIONE
PUBBLICA IMPIANTI SEMAFORICI IMPIANTI ELETTRICI UFFICI E SCUOLE COMUNALI
IMPIANTI ELETTRICI FONTANECITTADINE. CIG A01CE4BFD7. mediante r.d.o. del MePA, della
durata di mesi 5 (cinque) con opzione di rinnovo per ulteriori mesi 2 (due);

- con determinazione dirigenziale sett. 6° reg. gen. n. 2434 del 21/12/2023 il servizio veniva appaltato in
favore della Ditta IECO SERVICE SRLS, con sede a Pagani (SA) via Corallo n. 120, cap 84016 -
c.f./P.Iva 05265150655, pec iecoservice@pec.it;

Precisato che:
- Attraverso il portale telematico “DURC Online" dell'INAIL è stato acquisito il DURC relativo e allegato al
presente atto, attestante la regolarità contributiva della stessa;

- La suddetta ditta ha trasmesso all'Ente la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.RR. 445/2000 e della legge 136
del 13/08/2010 "Tracciabilità dei flussi Finanziari" indicando, ai fini dei pagamenti, gli estremi identificativi del
conto corrente dedicato;
Visto le fatture:

- n°25 PAdel 04/07/2024 emessa dalla ditta affditaria del serviozio per un importo di € 20.100,99 oltre IVAal
22% per € 4.422,22 e per un totale complessivo pari ad € 24.523,21 –per i summenzionati servizi da questa
resi per il periodo 22/05/2024 – 21/06/2024, fatt. n. 26 del 25/07/2024 per in importo di Euro 20.100,99 oltre
IVA al 22% per Euro 4.422,22 periodo 22/06 – 21/07/2024 attestata e vidimata dopo la verifica da parte del
Responsabile incaricato di eseguire il controllo sulla regolarità delle prestazioni effettuate;

- i Certificati di avanzamento per la prestazione svolta nel periodo 22/05-21/06/2024 - 22/06-21/07/2024 dal
Dirigente del Settore 6° che certifica l’avvenuta esecuzione dei lavori ;
Visto il DURC
Tanto premesso e considerato, quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato

DETERMINA

- di liquidare in favore della Ditta IECO SERVICE SRLS, con sede a Pagani (SA) via Corallo n. 120, cap 84016 -
c.f./P.Iva 05265150655, la fattura a) n°25 PA del 04/07/2024 emessa dalla ditta affditaria del servizio per un
importo di € 20.100,99 oltre IVA al 22% per € 4.422,22 e per un totale pari ad € 24.523,21 per i
summenzionati servizi da questa resi per il periodo 22/05/2024 – 21/06/2024, b) fatt. n. 26 del 25/07/2024
per in importo di Euro 20.100,99 oltre IVA al 22% per Euro 4.422,22 attestata e vidimata dopo la verifica
da parte del Responsabile incaricato di eseguire il controllo sulla regolarità delle prestazioni effettuate, per
un totale complessivo maturato pari ad €49.046,42
- di precisare che l'IVAsarà versata dal committente ai sensi dell’art.17-TER D.P.R.633/72);
- di liquidare le somme spettanti mediante accredito sul conto corrente dedicato i cui estremi sono stati
espressamente indicati nella dichiarazione sostitutiva trasmessa all'Ente dalla ditta IECO SERVICE SRLS, con
sede a Pagani (SA) via Corallo n. 120, cap 84016 - c.f./P.Iva 05265150655, ai sensi dell’art. 3 della legge n.
136/2010, modificata dal decreto-legge n. 187/2010, convertito in legge n. 217/2010, al fine di assicurare la
tracciabilità dei flussi finanziari relativi al su indicato appalto;
- di precisare che la relativa spesa di €49.046,42 trova imputazione come sotto indicato nei capitoli del bilancio
comunale corrente - giuste Determinazione Dirigenziale R.G. n°06/2024 e n°13/2024

IMPORTODA
LIQUIDARE

CAPITOLO IMPORTOLIQUIDAZIONE PER CAPITOLI DI IMPEGNO



COPIA Pag. 4 di 6

- di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune;
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore 13° “Programmazione - Risorse Finanziarie”,
agli Uffici interessati per i provvedimenti di competenza e per presa visione ai Revisori dei Conti.

Allegati:

€49.046,42 7410 € 49.046,42 (IM 2887/2023)

Cosenza 05/08/2024

Il Direttore del Settore

___________________________
f.to Raffaele Notte

Nome File Descrizione
fatt._durc._ieco.pdf FATTURE- CERTIFICATI - DURC



COPIA Pag. 5 di 6

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;

IMPEGNI

LIQUIDAZIONI

Cosenza lì, 05/08/2024
Il Responsabile del SETTORE 6 – MANUTENZIONE RETI,

IMPIANTI ED EDIFICI - PARCO AUTO - CIMITERI -
PROTEZIONE CIVILE - DATOREDI LAVORO -

SEGNALETICA

F.toRaffaele Notte

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.05.004 10.5 7410 IECO SERVICE SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 131.346,54 2024 2303458

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Ex: 2023.3458-170063-Aggiudicazione appalto servizio di
esercizio manutenzione ordinaria di pubblica illuminazione

A01CE4BFD7

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.05.0
04

10.5 7410 IECO SERVICE SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 131.346,54 2024 2303458

Importo Esercizio N. Subimpegno

Ex: 2023.3458-170063-Aggiudicazione appalto servizio di esercizio
manutenzione ordinaria di pubblica illuminazione

0,00 2024 0



COPIA Pag. 6 di 6

N. Liquidazione Importo

9142603 49.046,42

Cosenza 05/08/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


